物位测量解决方案
siemens.com.cn/pi
监测明渠中的液位，追踪料仓中谷物的料位，测量罐体内油品的液位 ...。
物位测量可以告诉您特定区域内到底有多少物料。
那么，从您的过程仪表中可以得到什么呢 ?
节省成本
管理原材料和成品对于保证工艺流程效率，管理库存，优化订单及发货来说至关重要。通
过了解物料的位置，您可以更有效地利用这些资源。更重要的是，通过物位测量来控制泵

• 两种型号：40 米型和 100 米型
SITRANS LR560 SITRANS LR460 SITRANS LR260
订货号 7ML5440 7ML5426 7ML5427
2 线制，78GHz FMCW 雷达料位计用
于固体散料的连续物位测量
4 线制，24GHz FMCW 雷达料位计用
于固体散料的连续物位测量。特别适
用于极低介电常数的低密度粉末，例
如 PE、PP 或 PTA 粉末
2 线制，25GHz 脉冲雷达物位计，可
用于连续测量固体和液体的物位。非
常适用于物位变化迅速的工况。
量程 • 40 m
选项
• 100 m
100 m 30 m
过程温度 • -40 至 100 °C
选项
• -40 至 200 °C
-40 至 200 °C -40 至 200 °C
过程压力 最大 3 bar g（取决于过程连接） 0.5 bar g（常压） 最大 3 bar g（可定制 16bar）
主要特点 •  78GHz 超高频，4° 窄波束角，可在
倾斜的物料表面获得极好的信号反射
•  过程智能 — 先进的回波处理技术，
性能卓越
•  平面天线 — 极好的防尘性能
•  吹扫连接设计
•  按键操作，图形化快速启动向导 —
设置简单
•  极高的信噪比保证高性能
•  过程智能 — 先进的回波处理技术
• 集成瞄准器用于优化在倾斜物料表
面的测量
•  可选防尘罩和空气吹扫设计
•  可靠并精确 — 高信噪比，性能优异
•  图形化的人机界面操作简单，快速
启动向导帮助实现上电即用
•  可选防尘罩和空气吹扫设计
通讯与输出 • HART, PROFIBUS PA, FOUNDATION
Fieldbus
• SIMATIC PDM 用于组态和诊断，手
持 375/475 可组态和诊断
• AMS 和 DTM
•  HART、PROFIBUS PA
•  SIMATIC PDM 用于组态和诊断
• HART 或 PROFIBUS PA
• SIMATIC PDM 和 SITRANS DTM，可
用于组态和诊断。
5
8
SITRANS LR250系列特点
• 应用灵活 — 从卫生型应用到极恶劣的工况，都可以在喇叭型
天线、PVDF 棒状天线或全塑封型天线中找到解决方案。
• 安装简单 — 小尺寸天线和窄波束角几乎可以在您罐体上的任
何位置实现安装。
• 组态迅速 — 快速启动向导使设置非常简单
• 过程智能 — 先进的信号处理技术可对回波进行处理带来无与
伦比的性能
• 可靠并精确 — 即便测量低介电常数物料，也可以保证极高的
信噪比和优异的性能。此外，还具备 SIL 2 认证，满足您应用
中安全的需求。
液体雷达
SITRANS LR250是 20米以内储罐和过程罐液位测量的首选。它具备多种
形式的天线，可以解决您所有的测量难题。尤其是 FEA全塑封型天线可
以在强腐蚀等极具挑战的工况下使用。
对过程罐中可能存在波动、挂料或泡沫等工况，SITRANS LR200 是最佳
解决方案。它较低的工作频率更适合这种环境，可在 20米内实现可靠的
测量。
当然，还有性价比较高的 SITRANS Probe LR，它的过程连接尺寸小，是
一款低频雷达液位计，另外，SITRANS LR260液体型可以测量高达 30米
的液位，具有极高的信噪比。
6
SITRANS LR250 SITRANS Probe LR SITRANS LR200

HydroRanger 200
SITRANS Probe LU SITRANS LU150
订货号 7ML5050 7ML5033/7ML5034 7ML5221 7ML5201
SITRANS LUT400 系列变送器是
紧凑的，单点型，分体式超声波
物位变送器。可用来进行连续的
物位或者体积测量，适用于液体、
浆料和固体，也是高精度的明渠
流量计。
MultiRanger/HydroRanger 是多功能
中小量程超声波单双点物位变送器。
广泛用于各种工业。
SITRANS Probe LU 是一款 2 线
制回路供电的液位测量仪表 —
是水和废水处理、食品、化工
行业中储罐、滤床液位和明渠
流量测量的理想解决方案。
LU150 是一款短量程一体式
超声波液位仪表 — 是敞口或
密闭容器中液体或浆料液位
测量的理想解决方案。
量程  最大 60 米 最大 15 米  • 6 m 型 : 0.25 至 6 m
 • 12 m 型 : 0.25 至 12 m
0.25 至 5 m
主要特色  • 专利的数字接收器支持更高的
性能和可靠性
 • 使用直观且简单
 • 三个继电器输出支持先进的泵
控报警和流量控制
 • 完整、集成的数据记录器
 • 时钟具备日间节能算法
 • 多种型号：从简单的物位测量、
泵控，到复杂的液位差、明渠流
测量和先进的泵控及报警功能
 • 通过红外手操器或 SIMATIC PDM
设置都非常简单
 • 自动虚假回波抑制功能可以有效
消除来自障碍物的虚假回波
 • 优异的功能和即插即用的性能
 • 可以用红外手操器或电脑编程
 • IP68 防护等级
 • 物位、体积和流量的测量
 • -40 to 85 °C (-40 to 185 °F)
 • PVDF 或 ETFE（较好的化学兼
容性）
 • 安装、编程及维护都很简单
 • 通过二个按键操作
 • PVDF 一体式传感器
 • -30 至 60 °C
 • IP68 防护等级
通讯与输出  • HART：EDDs用于 SIMATIC PDM，
Emerson AMS Device Manager，
和 375 手 操器，以及 SITRANS
DTM用于 FDTs
 • USB：集成的网络浏览器用于
本地编程，直观且使用简单
 • RS-485 (ModbusRTU 或 ASCII)
 • SIMATIC PDM ( 通过 Modbus RTU)
 • 用于 PROFIBUS-DP, DeviceNet 的 Smar-
tLinx 卡
 • HART ， PROFIBUS PA
 • EDD 用于 SIMATIC PDM 用于
远程配置和诊断
 • FDT 例如 PACTware 或 Field-
care 通过 SITRANS DTM ( 只
限于 HART 版本 )

XPS-30
液体 液体和固体
订货号 7ML1106 7ML1100 7ML1115, 7ML1118,
7ML1171
7ML1123
最大量程 8 m 10 m XPS-10: 10 m
XPS-15: 15 m
30 m
最小量程 0.3 m 0.3 m 0.3 m 0.6 m
最高温度 65 °C 73 °C (CSA/FM 认证 )
60 °C (ATEX 认证 )
95 °C 95 °C
最低温度 -20 °C -40 °C (CSA/FM 认证 )
-20 °C (ATEX 认证 )
-40 °C
XPS-15F: -20 °C
-40 °C
典型应用 • 蓄水井
• 堰
• 水渠
• 滤床
• 化学存储
• 液体罐
XPS-10
• 固体
• 浆料
• 液体
XPS-15
• 集水井
• 固体
• 粉末
• 颗粒
• 固体
• 集水井
波束角 10° 12° XPS-10: 12°
XPS-15: 6°
6°
外壳 • PVDF 和 CSM 表面
• IP68
• CPVC 法兰
• PTFE 贴面带 CPVC 法兰
• 浸没检测功能
• ETFE
• PVDF
• IP68
• PVDF
• IP68
• PVDF 贴面带 CPVC 法兰
• PTFE 贴面带 CPVC 法兰
• 浸没检测功能
• PVDF
• IP68
• PVDF 贴面带 CPVC 法兰
• PTFE 贴面带 CPVC 法兰
SITRANS
LUT400 系列
• • • •
MultiRanger
100/200
• • •
Hydro-
Ranger 200
• • •
 所有的西门子超声波传感器都有一个或多个以下认证：CE、CSA、ATEX, SAA, ABS和 Lloyd's Register of Shipping.
*FM Class 1 Div 1 approval.
13
广泛应用于各种工业，西门子采用反相频移技术的连续量测量电容物位仪表适用于液体、固体和界面的测量。西门子射频电容物
位仪表使用有效屏蔽技术确保在物料表面取得真实、准确的测量。
SITRANS LC300和 SITRANS LC500特别适用于化工行业、碳氢化合物处理工艺和食品饮料行业。
SITRANS LC300 SITRANS LC500
订货号 7ML567x 7ML551x / 7ML552x
采用反相频移技术的电容物位仪